
  

República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 06 -c-DIC- 2390 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital social, reforma y codificación del estatuto de la 
compañía “SOUTHIMPORT CIA. LTDA.”, otorgada ante la Notario Décimoprimera 
del cantón Cuenca el 31 de mayo de 2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
Informe No. 425-DJ-06 de 6 de junio de 2006, se pronuncia favorablemente para la 
aprobación solicitada; QUE el Departamento de Intervención y Control ha emitido el 
informe favorable No. 167-IC-CI-06 de 23 de mayo de 2006; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de marzo de 2003; y, ADM-06179 de 30 de mayo de 2006, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma y 
codificación al estatuto de la compañía “SOUTHIMPORT CIA. LTDA.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Señora Notario Décimoprimera y el 

señor Notario Décimo Segundo del cantón Cuenca ,tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución , en su orden, 
del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba en el registro cargo la referida escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción 4l margén de la constitución; y, siente en las copias las 
razones del cumplimiento dé lo dispuésto en este'artículo. 

  

      
      

  

        
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

10



DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañías. Cuenca a nueve de junio de dos mil seis 

  

NOTA Ja Leto 
DEL LANTON pi o a 

? Ma o 

Ana 
rta 

DOY FE: Que en fecha de hoy 12 de Junio del 2006, he dado cumplimiento 

a la presente resolución.- 

       
      

1 NOTARIA DECIMA <Ér, 

. See! — CUENCA - ECUADOR 
Gs 7 

_— A kr 

Peña Castro 

eh NOTARIO DECIMO SEGUNDO 
mé 7 DEL CANTON CUENCA 

   iósdn 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el Ne. JB 

AUTO MATTON 

       

      

   
   

      

  

   

¡ creara ado Upa 
s0 KA así cuna to 440 d 

milina, de cont q 

ceeereto 713 ULA 

pudy iidu va a 

deltonao dol om 12 

    REGHTAADOR MNCA 

DEL CAJTON CUENCA 

 


